Ata 01/ 2025

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco a Comissão de
Avaliação de Certificação de Professores da Rede Pública Municipal para os Cargos
de Direção e Vice-direção das Escolas Municipais de Vacaria, composta por Ana
Maria Monteiro Mota Paim (Matrícula 4785-6), Carolina Moretti Berto (Matrícula
2930-0), Cristiane Zenatto Quilante Antunes (Matrícula 495893-4), Mariana Lisbôa
de Oliveira (Matrícula 49758-4) e Marlene de Fátima Scherner Longhi (Matrícula
2234-9), conforme Portaria 663/2025, do dia treze de agosto de dois mil e vinte e
cinco, assinada pelo Prefeito Municipal André Luiz Rokoski e pela Secretária
Municipal de Educação Adriana Ferreira Boeira, reuniu-se para publicação da lista
preliminar das inscrições aptas à certificação. De acordo com o Plano de
Carreira, Lei Complementar 12/2012,  com o Decreto 240/2022 e com a Lei Federal
14.113/2020, foram analisados os critérios de mérito e desempenho para a
certificação de servidores à designação em função de confiança para os cargos já
citados. A lista é a seguinte:

1.​ Ana Carla Lima Hoffman Acasigua
2.​ Ana Shirley Zardo de Almeida
3.​ Ana Tschiedel Velho
4.​ Anelise Tochetto de Lemos
5.​ Bruna Nery Batalha
6.​ Carine Gonçalves da Silva
7.​ Fernando Pereira Corrêa
8.​ Janaína Fernandes dos Reis do Nascimento Padilha
9.​ Jéssica Arnoldo Pereira
10.​Letícia de Lemos Perin
11.​Lidiane Vanzetto Zorraski
12.​Luciana Brustolin Corá
13.​Maria Jardelene Lopes Higuera
14.​Mariele de Vargas Silva
15.​Marli Terezinha Oliveira da Silva
16.​Michele Barbosa Kruger
17.​Moisés Guedes Martins
18.​Paula Eliane de Rossi Zanotto
19.​Ramon Andrade de Castro
20.​Raquel dos Santos Melo
21.​Viviane Deluchi Arcari

Inscreveram-se vinte e três profissionais. Desses, dois tiveram sua certificação
indeferida. Jocenice Ziliotto Picheti, devido a sua declaração de disponibilidade para
exercer o cargo ser de apenas vinte horas semanais. E Nilma Vandresen Froese,
por não anexar cópia da Carteira de Identidade.Sem mais, encerro a presente ata,
lida, aprovada e assinada por mim e pelos demais membros da comissão.

		2025-09-12T14:47:44-0300

		2025-09-12T14:53:49-0300

		2025-09-12T14:57:33-0300

		2025-09-12T15:03:21-0300

		2025-09-12T15:48:49-0300